令和７年 第６回京丹後市教育委員会会議録

１ 開催年月日   令和７年３月２４日（月）

開会 午後１時３０分  閉会 午後１時４０分

２ 場   所   大宮庁舎 ４階 第２・第３会議室

３ 出席委員名    松本明彦  野木三司  関美幸  田村浩章  安達京子

４ 説 明 者    教育次長 川村義輝 教育理事 起須周平

教育理事兼総括指導主事 久保有紀 教育総務課長 西村 隆

理事兼学校教育課長 上羽正行 生涯学習課長 松本 優

          スポーツ推進室長 下戸裕子 文化財保存活用課長 村田雅之

５ 書   記   教育総務課主任 松下晃太郎

６  議   事

(1)  議案第 11号  令和７年度京丹後市教育委員会事務局職員の人事異動について

７ 会 議 録   別添のとおり（全４頁）

８ 会議録署名

       別添の会議録は書記が記載したものであり、別添記載の正確であることを認めここに署名

する。

令和７年５月１３日

              教  育  長  松本 明彦

              署 名 委 員  田村 浩章

1

令和７年 第６回京丹後市教育委員会臨時会会議録（詳細）    <３月２４日（月）>

〔招 集 者〕 京丹後市教育委員会教育長 松本明彦

〔被招集者〕 野木三司  関 美幸  田村浩章  安達京子

〔説 明 者〕 教育次長 川村義輝  教育理事 起須周平

 教育理事兼総括指導主事 久保有紀  教育総務課長 西村 隆

 理事兼学校教育課長 上羽正行  生涯学習課長 松本 優

 スポーツ推進室長 下戸裕子  文化財保存活用課長 村田雅之

〔書 記〕 教育総務課主任 松下晃太郎

<松本教育長>

ただいまから「令和７年 第６回京丹後市教育委員会臨時会」を開会いたします。

皆さんこんにちは。

令和６年度最後の教育委員会議となりました。

この１年間教育委員の皆様には、総合教育会議において、新たな市の教育大綱及び、教育

振興計画の検討、定例の教育委員会議、さらには様々な会議、視察、研修など大変お世話に

なり、ありがとうございました。また１６日にははたちを祝う式典への出席についてもお世

話になりました。屋外はあいにくの雨でしたが、文化会館内ははたちの実行委員の皆さんの

進行による、さわやかで活気のある式典になりました。

今後も、この式典だけでなく様々な教育委員会が関わる行事、事業などで、児童生徒及び

市民の皆さんの意見や思いも考慮した運営を検討していきたいと思います。

本日は、「令和７年度京丹後市教育委員会事務局職員の人事異動について」の審議を予定

しています。どうぞよろしくお願いいたします。

<松本教育長>

本日の会議録署名委員の指名をいたします。

田村委員を指名しますのでお願いします。

それでは、お手元の会議次第に沿って議事を進めさせていただきます。

<松本教育長>

初めに、会議の非公開についてお諮りします。

2

議案第１１号は京丹後市教育委員会会議規則第１６条第１項第１号の規定により、非公開

としてよろしいでしょうか。

<全委員>

異議なし。

<松本教育長>

異議なしということで全員の賛同を得ましたので、議案第１１号については非公開といた

します。

3

4

<松本教育長>

これより会議を公開といたします。

<松本教育長>

以上で本日の議事は全て終了させていただきました。

続いて、３のその他ということで、何かありましたらお願いしたいと思います。

全体を通して何かございませんか。

ないようでしたら、以上で第６回京丹後市教育委員会臨時会を閉会いたします。御苦労さ

までした。

<閉会 午後１時４０分>

〔 ４月定例会 令和７年４月１日（火） 午後４時００分から 〕

（非公開部分省略 議案第１１号について同意）